
BE 

(geanonimiseerd)

  

    

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Van: 

B 

Verzonden: 
donderdag 

12 

juni 
2025 11:02 

Aan: 

Onderwerp: 

FW: 

Categorieën: 
Woo 

Zoals daarnet 

afgesproken. 

Verzonden: 
donderdag 

24 

april 

2025 12:40 

Aan: 

Onderwerp: 
FW: 

Ter info. 

Hartelijke groet, 

Waasctanse " 2 

(geanonimiseerd)

Kwadraad 
Maatschappelijk 

Werk 

Postadres Postbus 
440, 

2800 AK GOUDA 

Bezoekadres 

Oud-Beijerland 

    

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Telefoon 

Mobiel 

Werkdagen maandag, dinsdag en donderdag 

E-mail ä 

Website 

www.kwadraad.nl 

(geanonimiseerd)

Aanvullende info 

Kwadraad_— 

maatschappelijk 

werk 

    

  

    

  

  (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Van: 

Verzonden: 
dinsdag 

22 

april 
2025 11:09 

Aan: 

si 

> 

CC: 

Onderwerp: 
Re: 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



U 

ontvangt 

niet vaak e-mail van Ontdek waarom dit 
belangrijk 

is 

Hoi, 

(geanonimiseerd)

Bedankt voor de 
tussentijdse up-date! 

Met vriendelijke groet, 

EE 
en Informele 

Zorg 

(geanonimiseerd)

Postbus 2003 

3260 EA Oud-Beijerland 

www.gemeentehw.nl   

Verzonden: 

Tuesday, April 22, 
2025 10:38:43 AM 

Onderwerp: 
Re: 

  
(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Hi 

B 

Ik heb vanochtend even contact 

gehad 
met 

Ne 

hebben twee acties 
uitgezet: 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

. 

or 

heeft contact 

opgenomen 
met de 

Overbrugging. 
Er is daar 

mogelijk 
een kamer beschikbaar vanaf 

,‚ 

dat 
kost alleen wel 500 

euro 

per 

maand. 

Ml 
gaat 

kijken 
of 

ze met 
iemand 

van 
‘Sluitende 

aanpak! 
kan 

overleggen 
wat er eventueel 

mogelijk 
is voor deze 

jongen. 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

  

e 
Zelf heb ik 

gebeld met 
de 

nachtopvang in Leeuwarden; 
Balk valt onder 

gemeente 

Friese Meren 
maar 

daar is 

geen nachtopvang, 
daar hebben ze me verwezen naar 

nachtopvang 
in Leeuwarden. 

De 

nachtopvang gaat 
nu 

onderzoeken of 
hij 

daar terecht kan. Zodra er meer bekend 
is, 

nemen ze contact met hem 
op 

en ze houden 

mij 
ook 

op 
de 

hoogte. 

Voor nu 

lijkt 
de 

nachtopvang 
in Leeuwarden het meest haalbare. 

eelt 

nu in ieder 
geval bij zijn tante, 

dus 
hopelijk 

mag 
hij 

daar 

nog 
even blijven en 

horen 
we 

snel 
wat van 

de 

opvang 
in 

Leeuwarden. 

(geanonimiseerd)

Met 

vriendelijke groet, 

Teamleider Hoeksche Waard 

VluchtelingenWerk 
Nederland 

TE 
|: NN 

(geanonimiseerd)

Werkdagen: ma 

— 

di 
— 

vr 

www.vluchtelingenwerk.nl/nl/hoekschewaard   

(geanonimiseerd)



www.vluchtelingenwerk.nl 

Facebook 
| 
Linkedin 

| 
Twitter 

| Instagram | 
YouTube 

  

VluchtelingenWerk 
Nederland komt 

op 
voor de rechten van 

vluchtelingen 
en 

helpt 
hen 

bij 
het 

opbouwen 
van een 

nieuw 
bestaan. 

Met 12.500 

vrijwilligers begeleiden 
we hen vanaf het moment van binnenkomst tot en met hun 

integratie. 

Voor 

giften 
en donaties: 

IBAN NL 60 INGB 000 0123 488 
ten name van 

VluchtelingenWerk 
Nederland. 

Of 
doneer 

online 

     

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Van: 

Verzonden: 
vrijdag 

18 

april 

2025 13:06 

Onderwerp: 
RE: 

Hallo 

Is er inmiddels al bekend of 
hij gewoon 

in Balk thuis hoort? Ik heb tot nu toe 
nog geen 

informatie 
gezien 

waarom 

hij nog 
door de Hoeksche Waard 

opgevangen 
moet worden. Zou 

je 
me dat 

nog 
kunnen mailen? 

Met 
vriendelijke groet, 

Gezondheid en Informele 
Zorg 

HI 

gemeente 

L 

Hoeksche Waard 

Postbus 
2003 

3260 EA 
Oud-Beijerland 

EN 

@ www.gemeentehw.nl 

IIG) 

  

(geanonimiseerd)



Verzonden: 

vrijdag 
18 

april 
2025 12:29 

Aan: 

Onderwerp: 

Re: 

dankjewel 
dat 

je, 
ondanks 

dat je 
ziek 

bent, 
toch de 

moeite 
hebt 

genomen 
om alles 

op 
de mail te zetten. 

Fijn! 

Veel 
beterschap! 

(geanonimiseerd)

cm (geanonimiseerd)

Ik heb een bericht van 

Mlontvangen. 
Hij 

is inmiddels in Dordrecht 
bij 

het 
Leger 

des Heils 
geweest, 

maar 

daar konden ze hem niet 
helpen. Vervolgens 

is 
hij 

naar Rotterdam 
gegaan, 

maar ook daar was 
geen mogelijkheid. 

(geanonimiseerd)

  

  

   

Ik heb 
zojuist nog 

contact 

gehad 
met het 

Leger 
des Heils in Dordrecht. 

Zij gaven 
aan momenteel een 

opname-stop 
te 

hebben. 
Bovendien moet voor 

elke 
plaatsing toestemming 

vanuit de 

gemeente 

Dordrecht 
komen, en 

in 
dit geval 

zal 

dat niet lukken 
vanwege 

het 
gebrek 

aan 

binding 
met de 

gemeente. 

Gezien 

zijn 
tante in 

de Hoeksche Waard 
woont, lijkt 

de 
Overbrugging 

hier 
een logischere oplossing. 

Zou 

jij 
contact 

kunnen 
opnemen 

met de 
Overbrugging 

om hier 
actie 

op 
te ondernemen? Of is er iets wat ik hierin zelf kan doen? 

Alvast bedankt! 

PS. 
Ik zal 

ee 

even informeren. 

(geanonimiseerd)

Met 

vriendelijke groet, 

Hoeksche Waard 

VluchtelingenWerk 
Nederland 

Er (geanonimiseerd)

Werkdagen: ma 

— 

di 
— 

vr 

www.vluchtelingenwerk.nl/nl/hoekschewaard 

www.vluchtelingenwerk.nl 

  

  

Facebook 
| 
Linkedin 

| 

Twitter 

| Instagram | 
YouTube 

  

VluchtelingenWerk 
Nederland komt 

op 
voor 

de rechten 
van vluchtelingen en helpt 

hen 
bij 

het 
opbouwen van een 

nieuw bestaan. 

Met 12.500 

vrijwilligers begeleiden we 
hen vanaf het 

moment van 
binnenkomst 

tot en met 
hun 

integratie. 

Voor 

giften 
en donaties: IBAN NL 60 INGB 000 0123 488 ten name van 

VluchtelingenWerk 
Nederland. 

Of 
doneer 

online 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



  

   
(geanonimiseerd)

Van: 5 

Verzonden: 
Donderdag, 

17 

April, 

2025 09:44 

Aan: 

CC: 

(geanonimiseerd)

  (geanonimiseerd)

Afgelopen dinsdagmiddag spraken wij 
elkaar 

nog 
over meneer 

Ik ben 
dinsdagavond 

helaas ziek geworden en 

volgende 
week 

vrij, 
vandaar dat ik wat we 

besproken 
hebben 

even 

op 
de mail zet 

me 
de cc. 

Zij 
is 

op 
de 

hoogte 
van deze casus en met deze mail dan 

gelijk 

volledig op 
de 

hoogte 
van de stand van zaken. Als het 

nodig 
is kan 

je 
dus 

nog 
met haar contact 

opnemen 

aankomende week. 

(geanonimiseerd)

e 

Meneer had werk in Hilversum. Hier kwam 
hij 

van 
rond, 

in die zin dat 
hij 

wel 
op 

straat 
leefde, 

maar 

geld 

had voor eten en drinken. Dit werk heeft 
hij 

momenteel niet meer en leeft nu van het laatste 
beetje 

wat 

hij 
heeft. 

e 

Meneer zou ook om 
hulp 

hebben 
gevraagd 

in 
Hilversum, 

maar dit zou 

geweigerd zijn vanwege 
het feit 

dat hij niet 
ingeschreven 

staat in deze 
gemeente. 

. 

MA 
ee: contact 

gehad 
met 

collega bij 
VW welke bekend is met de 

juridische 
kan na 

uitzetting 
uit 

het AZC. Meneer is 
erop 

gewezen 
dat 

hij 
naar het 

steunpunt rechtsbescherming 
kon 

gaan. 
Vanuit daar 

had er 

bezwaar tegen 
de 

uitzetting gedaan 
kunnen worden. Dit moet echter binnen 4 weken. Gezien we 

inmiddels 
bijna een jaar 

verder 
zijn, 

is dit dus niet meer relevant. Beste 
procedure 

is nu dat meneer 

opgenomen 
wordt in de daklozen 

opvang 
en 

hij 
vanuit hier 

begeleid 
wordt naar 

zelfstandige 

woonruimte. 

(geanonimiseerd)

Met 
jullie 

beiden heb ik het 
gehad 

over welke 
gemeente 

nou 

verantwoordelijk 
is voor de 

opvang 
van deze 

meneer. In 
beginsel lijkt 

me dit Balk en 

vervolgens 
Hilversum. Echter 

blijft 
het een mens die 

geholpen 
moet 

worden. Dus ondanks dat er 

nog 
wat 

lijntjes openstaan (gemeente 
De 

Fryske 
Marren belt 

nog terug), 
is het 

goed 
om te 

kijken 
wat 

wij op 
dit moment kunnen doen. 

Met 
er 

ik 
afgesproken 

dat 
zij 

meneer zou 

verwijzen 
naar het 

Leger 
des Heils in 

Dordrecht, waarbij hij 

aan moet 
geven binding 

te hebben met de 
omgeving vanwege 

familie in de Hoeksche Waard. Als dit niet lukt 

moeten 

wij 
even contact hebben met de 

regisseurs 
sluitende 

aanpak 
i.v.m. de 

mogelijkheid 
wat betreft De 

Overbrugging. 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Vooralsnog 
heb ik 

nog 
even 

gewacht 
met het 

reageren op 
de brief van meneer. 

Lijkt 
me 

goed 
dit te doen zodra 

er meer 

duidelijkheid 
is. 

Ik wens 
jullie 

een 

fijn lang 
weekend toe en duik zelf mn bed maar weer in @. 

Met 
vriendelijke groet, 

J 

Team 
Participatie 

en Leefbaarheid 

HI 

gemeente 

L 

Hoeksche Waard 

Postbus 2003 

3260 EA 
Oud-Beijerland 

Go 

ka 

J 

  

® 
www.gemeentehw.nl 

EO 

  

Verzonden: 

dinsdag 

15 

april 
2025 13:50 

Aan: > 

Onderwerp: 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

  

     

Hoi 

fo) 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Even 
een 

korte 

update 

mbt dhr. 

mn 

de 
stappen 

die 
ik heb 

genomen. 

Ik heb inmiddels 
contact gezocht met 

meerdere 
partijen: 

(geanonimiseerd)

e 

Leger 
des Heils 

regio 
Rotterdam & Dordrecht 

— 

opvang 
niet 

mogelijk 
i.v.m. 

geen binding 
met de 

gemeente. 

Geven 
ook aan dat 

gemeente 
hem 

niet 
zal 

helpen. 

e 
Gemeente De 

Fryske 
Marren 

(Friesland) 

— 

zij 
bellen 

mij nog terug. 

e 

_ 
VluchtelingenWerk 

Nederland 
& 

AZC Balk 
— 

momenteel 

nog geen 

telefonisch 
contact, 

er 
is 

een 

terugbelverzoek ingediend bij 
het AZC Balk. Ik heb ook een mail naar VWN in AZC Balk 

gestuurd. 

Kortom: 
afwachten. 

Voor 
nu heb ik meneer 

geadviseerd 
om naar 

zijn 
tante te 

gaan, 
zodat 

hij 

in 
ieder 

geval 

niet 

op 

straat hoeft te overnachten. Zodra ik meer informatie of advies heb over de 
vervolgstappen 

of 
mogelijkheden, 

laat 

ik het hem weten 
via 

whatsapp. 

Met 

vriendelijke 
groet, 

Hoeksche Waard 

VluchtelingenWerk 
Nederland 

T: 

EE 
|: 

(geanonimiseerd)

Werkdagen: 
ma 

— 

di 

— 

vr 

www.vluchtelingenwerk.nl/nl/hoekschewaard 

www.vluchtelingenwerk.nl   

Facebook 
| 
Linkedin 

| 
Twitter 

| Instagram | 
YouTube 

  

VluchtelingenWerk 
Nederland komt 

op 
voor de rechten van 

vluchtelingen 
en 

helpt 
hen 

bij 
het 

opbouwen 
van een 

nieuw bestaan. 

Met 12.500 

vrijwilligers begeleiden we 
hen vanaf het 

moment van 
binnenkomst 

tot en met 
hun 

integratie. 

Voor 

giften en donaties: 
IBAN NL 60 INGB 000 0123 488 

ten name van VluchtelingenWerk 
Nederland. 

Of doneer 

online 

(geanonimiseerd)



Toelichting grondslagen 

In dit document kunt 
u 

secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 

achterwege gelaten 
op 

basis 
van 

de Wet 
open 

overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld 

correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht. 

J Art. 5. 1 lid 2 sub e 

Het belang 
van 

de openbaarmaking 
van 

deze informatie weegt niet 
op tegen het belang 

van 

de eerbiediging 
van 

de persoonlijke levenssfeer van 
betrokkenen 


